РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второго созыва

РЕШЕНИЕ
от __24.03.2015_г. № _23____

О внесении изменений в решение Совета Новоклязьминского сельского поселения от 23.12.2014 года №53 «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
   Руководствуясь бюджетным кодексом РФ от 31.10.1997г., №137-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоклязьминского сельского поселения, Совет Новоклязьминского сельского поселения  р е ш и л:
   Внести следующие изменения в решение Совета Новоклязьминского поселения от 23.12.2014 года №53 «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»:

     1. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
     2. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новоклязьминского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Новоклязьминского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления  Новоклязьминского сельского поселения (исполнительно-распорядительных органов Новоклязьминского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
     3. Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новоклязьминского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Новоклязьминского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления  Новоклязьминского сельского поселения (исполнительно-распорядительных органов Новоклязьминского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2016  и 2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

     4. Приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
     5. Приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2016 и 2017  годы» изложить в новой редакции (прилагается).
    6.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
7. Обнародовать настоящее Решение  путем размещения:
- в читальном зале Новоклязьминского отдела МУК Южской МЦБ, по адресу: с.Новоклязьминское, ул. Старая, д.2,1;
- на стенде, оборудованном в помещении, расположенном по адресу: д.Глушицы, ул.Новая, д.12, кВ.1.

Глава Новоклязьминского
сельского поселения                                                       Морозова О.В.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
   к Решению Совета Новоклязьминского сельского поселения № ____от ________г.
«О внесении изменений в решение Совета Новоклязьминского сельского поселения от 23.12.2014 года №53 «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

       В соответствии с бюджетным кодексом РФ внесены изменения в расходную часть бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов:
	ДОХОДЫ
	РАСХОДЫ

	2015 год
1.Увеличить расходы в сумме 99 932,00 руб., в том числе:
1)Администрация Новоклязьминского сельского поселения :
-взносы Совету муниципальных образований в сумме 1 912,00 руб.
- поддержка  и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новоклязьминского сельского поселения в сумме 1 000,00 руб.;
- ремонт памятника ВОВ с.Новоклязьминское в сумме 85 000,00 руб.
Всего: 87 912,00 руб.

2) МКУ «Новоклязьминский СДК»  :
- приобретение информационных стендов в сумме  9 720,00 руб.;
-выписка журналов в сумме 1 600,00 руб.;
-приобретение табличек с наименованием и адресом организации в сумме 700,00 руб.
Всего: 12 020,00 руб.

2. Уменьшить  расходы на  сумму 99 932,00 руб., в том числе:

1)Администрация Новоклязьминского сельского поселения :
- коммунальные услуги в сумме 1 912,00 руб.;
- замена старых, изношенных труб линии водопровода в с.Новоклязьминское в сумме 98 020,00 руб.

2016 год
1.Увеличить расходы в сумме 1 000,00 руб., в том числе:
1)Администрация Новоклязьминского сельского поселения :
- поддержка  и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новоклязьминского сельского поселения в сумме 1 000,00 руб.;
Всего: 1 000,00 руб.

2. Уменьшить  расходы на  сумму 1 000,00 руб., в том числе:

1)Администрация Новоклязьминского сельского поселения :
- молодежная политика (покупка призов и сувениров для проведения праздничных мероприятий) - 1 000,00 руб.
Всего: 1 000,00 руб.
2017 год
1.Увеличить расходы в сумме 1 000,00 руб., в том числе:
1)Администрация Новоклязьминского сельского поселения :
- поддержка  и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новоклязьминского сельского поселения в сумме 1 000,00 руб.;
Всего: 1 000,00 руб.

2. Уменьшить  расходы на  сумму 1 000,00 руб., в том числе:

1)Администрация Новоклязьминского сельского поселения :
- молодежная политика (покупка призов и сувениров для проведения праздничных мероприятий) - 1 000,00 руб.
Всего: 1 000,00 руб.

[bookmark: _GoBack]